

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 420659

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:22 del día 30/1/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA con ID N° 420659 - LPN N° 07/2023 - "ADQUISICIÓN DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PARA EL MSPBS" de la Institución:

**Código Verificador:** a2d181f5d47dde35a39c53fd4cd9a6bc

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
<b>UOC:</b>	Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
<b>Código SICP:</b>	1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos gentilmente a la convocante, aceptar impresoras en comodato, para proveer las películas de ambos tamaños en todos los casos, a fin de dar oportunidad a mayor cantidad de oferentes.		24-11-2022	17:34:55
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		14-12-2022	07:42:41
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Habitualmente, para estos volúmenes de insumos, los llamados son con equipos en comodato, en este caso puntual, impresoras, consultamos gentilmente a la convocante, acepten impresoras en comodato a fin de dar lugar a mayor cantidad de oferentes para todos los ítems solicitados.		25-11-2022	17:01:19
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios		14-12-2022	07:43:22
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se solicita a la convocante que el vencimiento mínimo de los productos al momento de la entrega sea de 12 meses atendiendo que los productos solicitados cuentan con vida útil no mayor a 24 meses.		03-12-2022	08:40:55
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el vencimiento fue establecido en base a las necesidades del MSPBS		14-12-2022	07:46:45
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante aclarar el modelo de la impresora marca FUJIFILM con la que cuenta la Institución.		03-12-2022	08:41:49
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. Las muestras serán probadas en los Centros que cuentan con las impresoras de la marca FUJIFILM.		14-12-2022	07:49:21

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para el ítem 1, en caso de que un potencial oferente cuente con placas que no sean compatibles con los equipos de la marca FUJIFILM obrante en la institución, se consulta si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatible con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.	03-12-2022	08:43:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios	14-12-2022	07:50:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para el ítem 2, en caso de que un potencial oferente cuente con placas que no sean compatibles con los equipos de la marca FUJIFILM obrante en la institución, se consulta si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.	03-12-2022	08:44:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios	14-12-2022	07:50:32
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita la convocante aclarar si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.	03-12-2022	08:44:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios	14-12-2022	07:50:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita la convocante aclarar si se podrá cotizar placas con equipos en comodatos compatibles con las placas ofertadas. En caso afirmativo, se solicita a la convocante la inclusión de estos requisitos al PBC aclarando la cantidad de equipos en comodato a ser entregados.	03-12-2022	08:45:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que la presente solicitud de Adquisición es para los equipos del MSPBS ya existentes en los diferentes servicios	14-12-2022	07:52:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita a la convocante el ajuste el precio referencial a Gs 15.000	03-12-2022	08:48:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el Dictamen DOC N° 317 fijado en los análisis de precios que han sido publicados en el SICP	14-12-2022	07:58:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita a la convocante el ajuste el precio referencial a Gs 25.000. ya que a ese precio es comercializado en el mercado nacional actualmente.	03-12-2022	08:49:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el Dictamen DOC N° 317 fijado en los análisis de precios que han sido publicados en el SICP	14-12-2022	07:58:59
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos amablemente a la convocante mejorar el pedido de experiencia requerida, donde solicitan contar con experiencia en Provisión de Insumos Médicos/Dispositivos Médicos, a exclusivamente contar con experiencia en la Provisión de Impresoras Radiográficas de la marca Konica Minolta modelo DRYPRO SIGMA ó impresoras de la marca FUJIFILM, esto con el objetivo de que la convocante pueda garantizar una compra eficiente y que el producto ofertado (PELICULAS RADIOGRAFICAS) sea compatible con la impresora de Konica Minolta modelo DRYPRO SIGMA ó impresoras de la marca FUJIFILM, según sea el ítem, y así evitar ofertas temerarias que perjudiquen el proceso, y que se presenten oferentes que no estén relacionados con la comercialización de este tipo de productos	04-12-2022	22:38:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que las muestras presentadas serán probadas con los equipos del MSPBS para verificar la compatibilidad de las mismas.	14-12-2022	08:03:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

En el punto 3 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente deberá presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que permita la presentación de comprobante o copia de mesa de entrada de solicitud de Registro Sanitario	04-12-2022	22:39:17
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el Registro Sanitario es el documento emitido por DINAVISA en el que habilita al producto a ser comercializado.	14-12-2022	08:07:23
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el punto 3 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente deberá presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que este punto sea opcional, considerando que las placas o películas radiográficas aplican para el HSCODE 3702.10 donde no requiere intervención de DINAVISA para su importación y despacho correspondiente	04-12-2022	22:39:56
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC, ya que el Registro Sanitario es el documento emitido por DINAVISA en el que habilita al producto a ser comercializado.	14-12-2022	08:09:45
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el punto 7 del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscrita en el Registro Público de Comercio solicitamos permitan presentar copia de la carta poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado e inscrita en el Registro Público de Comercio ó constancia que se encuentre en trámite de emisión en el Ministerio Público, ya que estas gestiones de renovación de documentaciones contractuales entre proveedores del exterior son renovados anualmente y son realizado en esta época del año y cuya gestión de emisión ocupa tiempo de realización en el Ministerio Publico y escapa del fabricante y del distribuidor local, pero desde el momento que es autorizado por el fabricante con el distribuidor local, la convocante tiene la garantía que el oferente es el autorizado y representante que proveerá los bienes solicitados en el marco legal	04-12-2022	22:42:42
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Adecuarse a la Adenda Versión 03 y los demás ajustarse al PBC	14-12-2022	08:11:07
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el apartado Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, para los ítems 3 y 4 donde dice ... KONICA MINOLTA MODELO DYPRO SYGMA solicitamos amablemente a la convocante aclarar que el modelo de la impresora es DRYPRO SIGMA y no DYPPO SIGMA, entendemos que hubo un error involuntario de tipeo, por este motivo solicitamos corregir el nombre del modelo de la impresora	04-12-2022	22:43:55
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Adecuarse a la Adenda de la Version 03.	14-12-2022	08:11:58
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Acerca del Plan de Entrega de los Bienes, solicitamos amablemente a la convocante que la primera orden de compra sea emitida a los 30 (treinta) días corridos posteriores a la firma del contrato, y que el plazo de entrega para todos los casos sea de al menos 12 (doce) días hábiles luego de la recepción de la orden de compra, considerando la falta de disponibilidad de vuelos de flete y otros por menores logísticos que se encuentran en retraso acumulado desde el 2020 debido a la Pandemia, situación que hasta la fecha no se ha vuelto estable.	04-12-2022	22:45:29
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
La convocante se mantiene en lo estipulado originalmente en el PBC. ya que el plazo fue elaborado en base a las necesidades del MSPBS	14-12-2022	08:18:29

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: MEDHECO S.R.L. - RUC: 80102486-2</b>		<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>	
1508020193	Póliza	Asepasa Seguros	10-01-2023	11-01-2023	11-07-2023

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: EUROQUIMICA S.A. - RUC: 80061211-6</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508002817	Póliza	ALIANZA GARANTIA SEGUROS Y REASEGUROS S.A	27-01-2023	27-01-2023	26-07-2023

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: DYSA HEALTHCARE S.A. - RUC: 80013820-1</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
1508008181	Póliza	PATRIA S.A DE SEGUROS Y REASEGUROS	27-01-2023	27-01-2023	26-07-2023

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	42201810-001	Placa Radiografica Medica					24000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	FUJIFILM	FUJIFILM CORPORATIO	DI-HL 20X25 cm.	JAPON	Pelicula de Rayos X 20x25 cm , (8x10") Digital revelado a seco	11.000	264.000.000
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	KENID	SHENZHEN KENID MEDICAL DEVICES CO., LTD	KND-F	CHINA	Placa Radiografica Medica	15.000	360.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	42201810-001	Placa Radiografica Medica					36000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	FUJIFILM	FUJIFILM CORPORATIO	DI-HL 35x43 cm.	JAPON	Pelicula de Rayos X Medica 35x43 cm , (14x17") Digital revelado a seco.	19.000	684.000.000
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	KENID	SHENZHEN KENID MEDICAL DEVICES CO., LTD	KND-F	CHINA	Placa Radiografica Medica	24.000	864.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	42201810-001	Placa Radiografica Medica					113232
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	KONICA MINOLTA	Konica Minolta Healthcare Americas, Inc. / Konica Minolta, Inc	SD-S (8x10")	Estados Unidos / Japón	Placa Radiografica Medica	40.656	4.603.560.192

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	42201810-001	Placa Radiografica Medica					138912
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	KONICA MINOLTA	Konica Minolta Healthcare Americas, Inc. / Konica Minolta, Inc	SD-S (14x17")	Estados Unidos / Japón	Placa Radiografica Medica	94.340	13.104.958.080

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	262.800.000	30-01-2023	08:29:28.733	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	efa9070a11e50230dc26cb4f28b00cba	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	263.000.000	30-01-2023	08:28:31.126	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e7aafb6bc9120c7994a7577bf9aefb05	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	263.900.000	30-01-2023	08:27:53.053	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	06cbc6c06c6c101f0094425b75d04aa2	
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	264.000.000	30-01-2023	08:00:14.989	Propuesta
		Código Verificador:	ba42c04c434cd5b501c2daf590991d2d	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	360.000.000	30-01-2023	08:00:14.993	Propuesta
		Código Verificador:	7f6fca4c0de5aa85c82a0c4d2caf824d	

#### 2 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	682.200.000	30-01-2023	08:42:25.070	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8e60c1bbe5b9481d8515ec40a6c9bb07	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	683.640.000	30-01-2023	08:40:25.385	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d69dc292b32df5af897ae537e12ba321	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	683.900.000	30-01-2023	08:38:50.171	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	20d06d4fe96897e20ffe262035255508	
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	684.000.000	30-01-2023	08:00:15.067	Propuesta
		Código Verificador:	d9d143095a441c8021adf8724826f036	
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	864.000.000	30-01-2023	08:00:15.068	Propuesta
		Código Verificador:	2f5f100e51da44eb8cd9159b7a7546d2	

#### 3 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	3.836.300.160	30-01-2023	08:56:19.207	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b54e763c8664d1fc1e9a499128bbfb44	
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	4.603.560.192	30-01-2023	08:00:15.097	Propuesta
		Código Verificador:	4d4ff1c96cf8947548619bfd1b84c870	

#### 4 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	10.920.844.704	30-01-2023	09:16:58.190	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ba644a7b96becdf86595c53d39902830	
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	13.104.958.080	30-01-2023	08:00:15.144	Propuesta
		Código Verificador:	f94ec110a0945bbabe3b99fab7ee70b7	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Mejor Precio
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	262.800.000
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	264.000.000

#### 2 - Placa Radiografica Medica

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente	Mejor Precio
EUROQUIMICA S.A. - 80061211-6	682.200.000
MEDHECO S.R.L. - 80102486-2	684.000.000

#### 3 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Mejor Precio
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	3.836.300.160

#### 4 - Placa Radiografica Medica

Oferente	Mejor Precio
DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1	10.920.844.704

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80013820-1 - DYSA HEALTHCARE S.A.

Item	Precio Ganador
3 - Placa Radiografica Medica	3.836.300.160
4 - Placa Radiografica Medica	10.920.844.704

#### Proveedor: 80061211-6 - EUROQUIMICA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Placa Radiografica Medica	262.800.000
2 - Placa Radiografica Medica	682.200.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - Placa Radiografica Medica

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-01-2023	08:11:08.179
Buenos días, comenzamos la Subasta.	30-01-2023	08:11:12.629
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial.	30-01-2023	08:11:18.147
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-01-2023	08:18:54.249
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-01-2023	08:18:57.738
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-01-2023	08:24:57.959
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-01-2023	08:29:53.183
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-01-2023	08:29:53.241

#### 2 - Placa Radiografica Medica

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-01-2023	08:30:17.440
Continuamos con la Subasta.	30-01-2023	08:30:24.076
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial.	30-01-2023	08:30:28.445
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-01-2023	08:31:28.283
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-01-2023	08:31:30.259
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-01-2023	08:37:30.314
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-01-2023	08:46:40.506
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-01-2023	08:46:40.564

#### 3 - Placa Radiografica Medica

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-01-2023	08:47:14.849
Continuamos con la Subasta.	30-01-2023	08:47:18.882
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	30-01-2023	08:49:59.299
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-01-2023	08:49:59.984
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-01-2023	08:50:02.040

### Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-01-2023	08:56:02.391
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-01-2023	09:04:58.674
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-01-2023	09:04:58.746

#### 4 - Placa Radiografica Medica

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-01-2023	09:05:09.829
Continuamos con la Subasta.	30-01-2023	09:10:35.848
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	30-01-2023	09:10:40.139
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-01-2023	09:10:41.260
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-01-2023	09:10:43.324
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-01-2023	09:16:43.376
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-01-2023	09:22:22.486
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-01-2023	09:22:22.611

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.